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Oplaia ryczałiow a. 

Sobota, dnia 2 2 . czerw ca 1929 r. Nr. 25.

Tygodnik Urzędowy
na miasto Królewską Hutę

Tygodnik otrzymuje każdy właściciel domu bezpłatnie. Właścicieli domów uprasza się o podanie 
Tygodnika lokatorom swych domów do wiadomości. Tygodnik wychodzi w każdą sobotę.

P r e n u m e r a t a :  rocznie 4.— zł, półrocznie 2.— zł,
kw artalnie 1.— zł.

C e n a  o g ł o s z e ń :  Za wiersz jednołamowy lub jego
miejsce 20 groszy.

Ogłoszenie.
Sposób rozdzielenia czyn szu  za wode na lokatorów.

Zalicza się
za każdy pokój mieszkaniowy 1
„ „ 5-ty pokój mieszkaniowy 2

6-ty „ „ 3
„ każdą osobę „ 1

(Jeżeli w rodzinie jest więcej dzieci 
poniżej lat 14, wówczas liczy się naj­
więcej za 2 dzieci po jednym  punkcie, 

za każdy ustęp z płókalnią 2
„ każdą łazienkę 5
„ każdvogróddo 10m 2(o ile się polewa) 1-

1 
1 
1 
3 
2 
5 
3 
3 
1 
1

punkt

i t. d.

każde dalsze 10 m2 tegóż 
każdy sklep do 30 m2 
każde dalsze 10 m2

„ 1 konia 
„ 1 dorożkę 
„ 1 samochód osobowy 
„ 1  „ ciężarowy
„ 1 krowę 
„ 1 kozę 
„ 1 świnię 
„ gęś lub kaczkę Vs „
„ 1 psa prócz psa do stróżowania 1 ,.

Ubikacje przemysłowe n. p. restauracje, ka­
wiarnie, piekarnie i t. d. nie podlegają powyższej 
taryfie, natom iast opłata następuje na podstawie spe­
cjalnych umów zaw artych między właścicielem domu 
a dzierżawcą i mężami zaufania, wybranemi ze strony 
lokatorów.

Na amortyzację i reparację, prócz zakupu k u r­
ków, wolno właścicielowi domu podwyższyć otrzy­
many rachunek za zużytą wodę o 15 proc.

Na podstawie rachunku z Miejskiego Urzędu 
Technicznego i 15 proc. dodatku dzieli się ogólną 
sumę według powyższej taryfy na każdego lokatora. 
Czyni to właściciel domu w obecności 2 do 3 mę­
żów zaufania, w ybranych przez wszystkich lokato­
rów domu.

O ile mężowie zaufania nie stawili się na żą­
danie gospodarza do rozliczenia, wolno właścicielowi 
domu samemu rozdzielić rachunek na lokatorów, 
a ci są zobowiązani takowy zapłacić.

Gospodarz domu obowiązany je 5t na żądanie 
lokatorów okazać rachunek i rozliczenie.

M agistrat.

Ogłoszenie.
Z powodu budowy kanalizacji w ulicy Kordec­

kiego na odcinku od ul. Hajduckiej do granicy mia­
sta i ul. Karola Miarki na odcinku od ul. 3-go maja 
do ul św. Piotra, zostały takowe począwszy od dnia 
1. czerwca br. t. j. od soboty dla ruchu kołowego  
zamknięte. ^

Królewska Huta, dnia 6. czerwca 1929 r. 
Magistrat

miasta Królewskiej Huty.

Ogłoszenie.
Z powodu budowy kanalizacji w ulicy Kingi 

na odcinku: od ul. Styczyńskiego do W andy i ulicy 
Ogrodowej na odcinku: od ulicy Pudlerskiej do Krzy­
żowej, zostaną takowe począwszy od dnia 25. 6. b. r. 
do czasu ukończenia budowy, dla ruchu kołowego 
zamknięte.

Królewska Huta, dnia 18. czerwca 1929 r. 
Magistrat m. Król. Huty

Obwieszczenie.
W myśl § 1020 Ordynacji Ubezpieczeniowej zo­

stanie lista składek do ubezpieczenia od wypadków 
w rolnictwie wyłożona do wglądu zainteresowanych 
od 24. czerwca 1929 r. do 8. lipca 1929 r. w Urzędzie 
W ykonawczym, Ratusz II. piętro, pokój 42 w godzi­
nach służbowych — od godziny 9-tej do 12-tej.

Po upływie term inu wyłożenia listy mogą za­
interesow ane strony w przeciągu 2 tygodni przeciwko 
obliczeniu składek wnosić reklam ację do Zakładu 
Ubezpieczeń od wypadków — Oddział rolny w Kró­
lewskiej Hucie. Reklamacja nie zwalnia od obo­
wiązku tymczasowego uiszczenia wyznaczonej kwoty. 
Uwzględnić można tylko te reklamacje, które do­
tyczą błędu rachunkowego albo wzięcia niewłaściwych 
podstaw do obliczenia, składek i zaliczek. Rekla­
macje gremjalne, podpisane p rzez -k ilka  osób, są 
bezcelowe.

Składki należy uiścićw wyżej podanym Urzę­
dzie W ykonawczym.

Królewska Huta, dnia 12. czerwca 1929 r. 
Magistrat.



Obwieszczenie.
Na podstaw ie art. 1, 3 i 27 u staw y  z dnia 

14. kw ietn ia  1924 r. o tym czasow em  uregu low aniu  
finansów  kom unalnych  w W ojew ództw ie Śląskiem  
w brzm ieniu  ogłoszonem  rozporządzeniem  W ojew ody 
Ś ląskiego z dn ia  8. lipca  1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17 
poz. 30) — Ś ląska R ada W ojew ódzka zatw ierdza 
uchw ały  k o rporacy j m iejsk ich  w K rólew skiej Hucie 
z dn ia 11. i 24. kw ietn ia  1929 r. w przedm iocie po­
boru  w ro k u  budżetow ym  1929/30 ty tu łem  podatku  
od placów  budow lanych  i g run tów , k tó re  uzyska ły  
ch a rak te r  placów  budow lanych , 5%o w artości tych  
gruntów , ustalonej w łącznej kw ocie na  5.652.455 zł.

Za Wojewodą:
(—) Dr. W i e r z b i a ń s k i

w7. N aczeln ika Wydz. Samorządowego.

Pow yższe podaje się p łatn ikom  do w iadom ości 
z nadm ienieniem , że rozk ład y  podatkow e w ysy łane 
b ęd ą  do p łatn ików  w n astęp n y ch  dniach. P o d atek  
jes t p ła tn y  w 2-uch ró w n y ch  ra ta c h  i to do 15. 
w rześn ia  b r  i do 15. lu tego  1930 r. w m yśl s ta tu tu  
podatkow ego. W zyw a się przeto  n in iejszem  do 
punk tualnego  u iszczenia p o d atk u  w wyżej podanych  
term inach , celem  uniknięcia kosztów  egzekucy jnych  
i odsetek  za zw łokę.

K rólew ska H uta, dn ia 15. czerw ca 1929 r.

Magistrat.
Spalteustein,

» Deutscher Tell «

Bekanirfmachung.
Verteilung des W asserzinses auf die Mieter.

E s wird berechnet:
fur jedes Wohnzimmer 1 Punkt,
„ „ fiinfte Wohnzimmer 2 Punkte,
„ „  ,. sechste Wohnzimmer 3 Punkte us w.
„ jede Person 1 Punkt

<Wenn in einer Familie mehrere Kinder unter 14 
Jahren sind, dann wird hochstens fur 2 Kinder ein Punkt 
berechnet).
fur jeden A bort mit Wasserspiilung 2 Punkte
„ Badekammer 5 „
„ jeden G arten bis 10 m2 <sofern

gesprengt wird) 1 „
„ jede weiteren 10 m2 desselben 1 „
„ jeden Laden bis 30 m2 1 „
,, jede weiteren 10 n r  1 „
„■ ein Pferd 3 „
„ eine Droschke 2
„  ein Personenauto 5 ,,
„ ein Lastauto 3 ,/
„ eine Kuh 3
„ eine Ziege 1
„ ein Schwein 1 „
„ eine Ganś oder E n te 1/J „
„ einen Hund ausser W achhund 1 „

Gewerbliche Raume, z. B. Restaurants, Kaffees, 
Biickereien usw. u n terlieg en  nicht obigem Tarif, dafiir 
erfolgt eine Bezahlung auf Grund besonderer Vertrage, 
die zwischen dem Hausbesitzer und dem M ieter unter

Zuziehung von seitens der M ieter gewahlten Vertrau* 
ensmannern abgeschlossen' yardem

Eńr Amortisation u&cl Reparatur, ausser Ankauf 
von wasserhahnen, ist esy dem Hausbesitzer gestattet, 
die ihm zugestellte RęchfjSbg fur verbrauchtes W asser 
urn 15%  zu erhóhen. E A

A u f Grund der RecnpWng des Stadtischen Betriebs= 
amtes und des 15 prozenjśrgen Zuschlags wird die Ge= 
samtsume nach obigem Earif auf jeden einzelnen M ie­
ter verteiit. Dies bewirkt der Hausbesitzer in Anwesen= 
heit von 2 bis 3 Vertrauensmannern, die von alien 
Mietern des Hauses gewahlt worden sind.

W enn die Vertrauensmanner sich nach Einladung 
seitens des Hauswirts zur Verteilung nicht eingefunden 
haben, dann steht es dem Hausbesitzer frei, die Rechnung 
selbst auf die Mieter zu verteilen, und diese sind als= 
dann verpflichtet, diese zu bezahien.

Der Hauswirt ist auf Wunsch der Mieter ver­
pflichtet, die Rechnung und die Verteilung vorzu- 
zeigen. ✓

Der Magistrat.

Bekannim&chung.
Infolge Kanalisationsaustiihrung in der ulica 

Kordeckiego im Abschnitt von der ulica Hajducka 
bis zur Stadtgrenze sowie in der ulica Karola M iar­
ki im Abschnitt von der ulica 3-go maja bis zur 
ulica św. Piotra wurden dieselben vom 1. Juni d. J. 
an ftir den W agenverkehr geschlossen.

Królewska Huta, den 6. Juni 1929.
Der Magistrat

der Stadt Królewska Huta.

Bekannhnachung.
A u f Grund der Artikel 1, 3 und 27 des Gesetzes 

vom 14. April 1924 betreffend die derzeitige Regelung 
der Kommunalfinanzen in der W ojewodschaft Schlesien 
im W ortlaut der Verfugung des Schlesischen W ojew o- 
den vom 9. Juli 1926 <Dz. U. śl. N r. 27 Pos. 30) be= 
statigt der W ojewodschaftsrat die Beschliisse der stad= 
tichen Kórpersćhaften in Królewska H uta vom 11. und 
24. April 1929 betreffend die Erhebung im Budgetjahre 
1929/30 der Steuern von Bauplatzen und Grundstucken, 
welche den Charakter von Bauplatzen erlangt haben, 
mit 5°/oo des Wertes ihrer Grundstiicke, festgesetzt in 
der Gesamtsumme auf 5 652 455 zl.

Fiir den Wojewoden:
<—) Dr. W i e r z b i a ń s k i ,

.i . V. des V orstehers  der A bteilung 
fiir S e ibs tverw altungen .

Obiges wird den Steuerzahlern zur Kenntnis ge= 
bracht mit dem Bemerken, dass die Steuerverteilungen 
den Steuerzahlern in den nachsten Tagen zugestellt wer= 
den. Die Steuer ist laut Steuerstatut in zwei gleichen 
Raten einzuzahlen, und zwar am 15. September d. Js. 
und am 15. Februar 1930. Die Steuerzahler werden 
daher hiermit zur punktlichen Einzahlung der Steuer in 
den obengenannten Terminen aufgefordert zwecks Ver= 
meidung von Exekutionskosten und Verzugszinsen.

Królewska Huta, den 15. Juni 1929.
Der Magistrat

(—) Spaltenstein .

W y d a w c a :  M agistrat m iasta  K rólew sk iej H uty. Redakcja i adm inistracja m ieści s ię  w  R atuszu, II. p iętro, pokój 46., te le fo n  nr. 194. 
Druk: L. N  o  w a  V Zakłady G raficzne K rólew sk a  H uta, ul. D ą b ro w sk ie g o  ró g  H ajduckiej.


